
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Junho de 2011 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano IV - Edição 780 12

(cento e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos) por 
dependente.

05. Cientifi que-se o Servidor.

06. Cópia deste despacho serve como ofício.

07. À Divisão de Pessoal para as providências subsequentes.

08. Após, arquivem-se os autos.

Manaus/AM, 21 de junho de 2011.

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES 
                           Presidente do TJ/AM

AVISO DE LICITAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que se encontra instaurada 
a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM.

Pregão Eletrônico nº. 004/2011.
CÓDIGO DA UASG: 925866 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 

gêneros alimentícios (açúcar granulado e café), para atender 
ao Tribunal de Justiça, por um período de 12 (doze) meses, 
conforme especifi cações constantes no Termo de Referência, 
(Anexo I) do Edital. 

Entrega das Propostas: a partir do dia 29/06/2011 às 10h, no 
site www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Abertura das Propostas: dia 14/07/2011 às 10h, no site 
www.comprasnet.gov.br (horário de Brasília)

Site: www.comprasnet.gov.br

Este edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos 
gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.gov.br e www.
tjam.jus.br, ou ainda, junto ao Setor de Certidão, Reprografi a 
e Autenticação de Documentos, localizado no prédio sede do 
Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Desdor. Arnoldo Péres, 
na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na cidade de Manaus, 
mediante depósito no Banco do Brasil, Agência: 3563-7, Conta 
Corrente: 6886-1  (Conta FUNETJ-EMOLUMENTOS) ou no  
Bradesco, Agência: 0482-0, Conta Corrente: 0698504-1 (Conta 
FUNETJ-EMOLUMENTOS), no valor correspondente a R$ 0,15 
(quinze centavos) por folha/cópia. Manaus, 27 de junho de 2011.

Marlúcia Araújo dos Santos
               Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal 
de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições 
legais, 

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente 
ao Pregão Presencial nº 013/2011. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços, de forma 
contínua, de operação de elevadores (lote I), manutenção 
predial básica (lote II) e jardinagem (lote III) para atender ao 
Tribunal de Justiça do Amazonas, proveniente do Processo 

Administrativo nº 29280/2010;
 
CONSIDERANDO a Decisão, constante às fl s. 1983-1984 dos 

autos, devidamente publicada no Diário da Justiça Eletrônico do dia 
20 de junho de 2011, acerca do Recurso Administrativo interposto 
pela empresa  Aldri Serviços Ltda., às fl s. 1874-1949 dos autos;

CONSIDERANDO que no referido processo licitatório foram 
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua 
as Leis nº. 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes

RESOLVE:
 
I – ADJUDICAR o objeto do referido Pregão Presencial, como 

segue: lotes 1 e 3 nos valores globais de R$ 307.776,84 (trezentos 
e sete mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro 
centavos) e R$ 310.766,52 (trezentos e dez mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos) à empresa Aldri 
Serviços Ltda., CNPJ nº. 03.056.570/0001-91;

II - HOMOLOGAR o procedimento licitatório relativo aos lotes 
1 e 3, com fundamento no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93;

 
III - DETERMINAR que a empresa vencedora dos lotes 1 e 3 

seja convocada para assinar o Termo de Contrato;
 
IV - DETERMINAR que a empresa classifi cada em segundo 

lugar para o lote II, Aldri Serviços Ltda., seja convocada, nos 
termos do inciso XXII, art. 11 do Decreto nº. 3.555/00;

Anote-se. Comunique-se. Publique-se

Manaus, 20 de junho de 2011.

Desembargador João de Jesus Abdala Simões
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Órgão Requisitante: FUNJEAM
Processo Administrativo n° 010763/2011 – Solicita adesão 

à Ata de Registro Preços nº 005/2011 do Pregão Presencial n° 
007/2011 - do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - 
Registro de preços para contratação de fornecimento de Material 
Odontológicos de modo a suprir às necessidades deste Tribunal 
de Justiça por um período de 12 (doze) meses. 

Fornecedor: LINCER COMERCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA  (CNPJ 01.941.754/0001-
09) Quantidades Solicitadas: 

Lote: 2 – Item-1- de União Fotopolimerável 2 em 1 (frs c/4ml) 
10 (dez) unidade frs;  no valor R$ 154,10 Item-2 ésico Lidocaína 
3% c/ vaso (cx c/50); 05(cinco) unidades cx;  no valor R$ 131,00 
Item-3 ésico Prilocaína 3% c/ Felipressina (cx c/50) 10(dez) 
unidades cx;   no valor R$ 400,00  Item-4-ésico Tópico Benzocaína 
20% (pct c/12 G) 05(cinco) unidades pt,  no valor R$ 35,75   Item-
5-éptico Bucal c/ Fluor (frs c/200 ml)  10(dez) unidades fr;  no valor 
R$ 50,00 Item-6- bonato de Na 40 G (cx c/15 envelopes) 10 (caixa) 
unidades cx ,  no valor R$ 320,00 Item-7- para Alvéolo (fr c/ 20g) 
01 (um) unidades frs;   no valor R$ 19,16  Item-8- Cirúrgico Isento 
de Eugenol/Kit  01(um) unidade Kit,   no valor R$ 68,80  Item-9- 
fosfato de ZN 01(um) unidade KIT,  no valor R$ 7,80  Item-10- 
Dental Gel Ácido Fosfórico 37% (ser.2,5ml) 15(quinze) unidades;  
no valor R$ 20,25 Item-11-  Dentário 0,2% (se. C/2,5g) 05 (cinco) 
unidades Kit;  no valor R$ 44,25 Item-12- (fr c/20ml) 05 (cinco) 
unidades frs;  no valor R$ 27,05 Item-13-  de placa bacteriana 
(fr c/15 ml) 05 (cinco) unidades frs;  no valor R$ 51,00  Item-14-  
de Plasma de Sangue Bovino 1x1x1 (fr c/10) 05 (cinco) unidades 
frs,  no valor R$ 99,50  Item-15-  úor Gel acidulado 1,23% (fr c/ 
200ml) 15 (quinze) unidades frs;  no valor R$ 44,55 Item-16-  úor 
Gel Neutro 2% de íon fl úor (fr c/ 200ml)  05 (cinco) unidades frs;  


		2011-06-29T08:52:42-0400




